
MUNICIPIO DE SAN IGNACIO

ESTADO DE CAMBIOS EN LASITUACION FINANCIERA
AL CIERRE DE2023

(Cifras en Pesos)

rc-ECSF-04-2313

ACTIVO CIRCULANTE
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
I nventarios
Almacenes
Estimación por Pérdida o Deierioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes
ACTIVO NO CIRCULANTE
lnversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo plazo
Bienes Inmuebles, lnfraestructura y Construcc¡ones en proceso
Bienes Muebles
Activos lntangibles
Depreciación, Deterioro yAmortización Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Esiimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes
PASIVO
PASIVO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo
Títulos y Valores a Corto Plazo
Paslvos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Admtnistración a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
PASIVO NO CIRCULANTE
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Pública a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
HACIENDA PU BLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio
HACIEN DA PÚBLICA /PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalúos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LAACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA
PÚBLIcAJ PATRIMoNIo
Resultado por Posición Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

2,495,479.15
2,495,479.15

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

24,520.16
24,520.16

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

24,520.16
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

15,841,028.67
6,175,952.02

2,236.51
0.00

6,173,715.51
9,665,076,65

9,665,076.65
000
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

360,727.78

360,727.78
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,074,254.36
0.00
0.00

6,173,715.51
2,148,738.85

0.00
751,800.00

0.00
0.00
0.00

379,631.58
379,631.58
379,631.58

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

9,819,408.89

0.00

9,819,408.89

9,819,408.89

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00

declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.
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